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SO.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1874. 
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Köngl. Maj:ts nå
diga Proposition, angående afsöndring af jord från f. d 
qvartermåstarebostället vid Elfsborgs regemente Germun- 
dared N:o 1.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 46.)

Sedan Toarps församling af Elfsborgs län genom dess skolråd hos Eders 
Kong! Maj:t i underdånighet anhållit att till plats för från f d. qvarter- 
mästarebostället vid Elfsborgs regemente Germundared K:o 1, mantal i To
arps socken och Alls härad afsöndra erforderlig mark, utgörande tern tunnland 
eller tjugoåtta qvadratrot, hade, enligt hvad af eu till Riksdagen den 27 Fe
bruari innevarande år tillåten nådig proposition inhemtats, Arméförvaltningen 
och Kammar-kollegium efter vederbörandes hörande förordat ansökningen, dock 
med vilkor att den afsöndrade jorden blefve på församlingens bekostnad å 
karta affattad samt försedd med lämpligt stängsel, som af församlingen framgent 
skulle underhållas, och att till boställets innehafvare erlades årlig afgäld, som, 
efter förslag af skattläggningsmän, af Eders Ivongl. Maj:ts Befallningshafvande 
komma att bestämmas till det belopp i spanmål eller annan räntepersedel, 
som, med afseende på den afsöndrade markens beskaffenhet kunde anses mot
svara den minskning i boställets afkastning, hvilken genom afsöndringen för
orsakades; och har Eders Kong!. Maj:t föreslagit Riksdagen att från förenämnda 
boställe måtte för ifrågavarande ändamål få afsöndras ofvan omförmälda, till
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28 qvadratref uppmätta jordrymd under de af kollegierna föreslagna vilkor; 
dock att den årliga afgäld, som komma att till boställets innehafvare erläg
gas, klafve bestämd i penningar.

Då Riksdagen, förutom angående det föreslagna åläggandet för det af- 
söndrade områdets innehafvare att deromkring ovilkorligen uppföra och un
derhålla stängsel, icke haft något att emot den nådiga framställningen erinra, 
har Riksdagen medgifvit, att från bostället Germundared R:o 1 må för ifråga- 
varade ändamål afsöndras ofvan omförmälda jordrvmd, med vilkor att afsöndra- 
drade lägenheten varder på törsamlingens bekostnad å karta affattad samt, 
derest sådant af vederbörande påyrkas, försedd med lämpligt stängsel, som af 
församlingen framgent underhålles, och att till boställets innehafvare erlägges 
årlig afgäld, som, efter förslag af skattläggningsmän, r f Eders Kong!. Maj:ts 
Befallningshafvande kommer att bestämmas till det b jpp i penningar, som, 
med afseende på den afsöndrade markens beskaffenhet, må anses motsvara den 
minskning i boställets afkastning, hvilken genom afsöndring»!: förorsakas.

Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 59.

Stockholm den 11 Maj 1874.


